

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n° 2

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
4	Ø 65 coco synthétique	230 ml	2,24 €	515,20 €	
16	Ø 125 enrobé	100 ml	6,90 €	690,00 €	
27	Ø 125 posé à la pelle mécanique	21 ml	5,75 €	120,75 €	
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	9 ml	8,05 €	72,45 €	
35	Changement de direction	1 u	28,00 €	28,00 €	
47	Ø 125 en PVC rigide CR8	21 ml	34,00 €	714,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	9 ml	46,00 €	414,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	15 u	30,00 €	450,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	1 u	80,00 €	80,00 €	
94	Manchon de décharge en PVC Ø 125	2 u	48,30 €	96,60 €	
96	Manchon de décharge en PVC Ø 200	1 u	74,00 €	74,00 €	
99	Bouche de décharge en béton Ø 125	2 u	100,00 €	200,00 €	
101	Bouche de décharge en béton Ø 200	1 u	121,00 €	121,00 €	
107	Regard 0,50x0,50	1 u	138,00 €	138,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	1 u	172,50 €	172,50 €	
131	Sondage à la trancheuse	19 u	26,00 €	494,00 €	
132	Bouchons	10 u	7,50 €	75,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	3 h	69,00 €	207,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	2 h	46,00 €	92,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	360 ml	0,21 €	75,60 €	
163	Fourniture des plans de récolement	360 ml	0,08 €	28,80 €	
Montant H.T					5 270,90 €
Total H.T.					5 270,90 €
T.V.A. 20%					1 054,18 €
Montant T.T.C.					6 325,08 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point N° 4

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
15	Ø 100 enrobé	20 ml	5,60 €	112,00 €	
26	Ø 100 posé à la pelle mécanique	20 ml	5,20 €	104,00 €	
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	20 ml	8,05 €	161,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	20 ml	46,00 €	920,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	2 u	30,00 €	60,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	2 u	80,00 €	160,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	2 u	172,50 €	345,00 €	
131	Sondage à la trancheuse	5 u	26,00 €	130,00 €	
132	Bouchons	2 u	7,50 €	15,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	2 h	69,00 €	138,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	2 h	46,00 €	92,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	60 ml	0,21 €	12,60 €	
163	Fourniture des plans de récolement	60 ml	0,08 €	4,80 €	
Montant H.T					2 666,40 €
Total H.T.					2 666,40 €
T.V.A. 20%					533,28 €
Montant T.T.C.					3 199,68 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point N°6 (Réserve)

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
28	Ø 160 posé à la pelle mécanique	3 ml	5,75 €	17,25 €	
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	3 ml	8,05 €	24,15 €	
48	Ø 160 en PVC rigide CR8	3 ml	39,00 €	117,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	3 ml	46,00 €	138,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	2 u	80,00 €	160,00 €	
95	Manchon de décharge en PVC Ø 160	1 u	57,00 €	57,00 €	
96	Manchon de décharge en PVC Ø 200	1 u	74,00 €	74,00 €	
100	Bouche de décharge en béton Ø 160	1 u	109,00 €	109,00 €	
101	Bouche de décharge en béton Ø 200	1 u	121,00 €	121,00 €	
130	Sondage à la pelle mécanique	2 u	32,00 €	64,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	1 h	69,00 €	69,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
156	Pompage	2 h	57,00 €	114,00 €	
157	Heure en régie	1 h	46,00 €	46,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	6 ml	0,21 €	1,26 €	
163	Fourniture des plans de récolement	6 ml	0,08 €	0,48 €	
Montant H.T					1 524,14 €
Total H.T.					1 524,14 €
T.V.A. 20%					304,83 €
Montant T.T.C.					1 828,97 €

ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE

REFECTIONS DES DRAINAGES
Suite aux travaux A.F.A.F.

Point n°9 (Réserve)

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
26	Ø 100 posé à la pelle mécanique	18 ml	5,20 €	93,60 €	
46	Ø 100 en PVC rigide CR8	18 ml	29,00 €	522,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	2 u	30,00 €	60,00 €	
106	Boîte 0,40x0,40x0,40	2 u	115,00 €	230,00 €	
130	Sondage à la pelle mécanique	2 u	32,00 €	64,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	1 h	69,00 €	69,00 €	
157	Heure en régie	1 h	46,00 €	46,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	18 ml	0,21 €	3,78 €	
163	Fourniture des plans de récolement	18 ml	0,08 €	1,44 €	
Montant H.T					1 089,82 €
Total H.T.					1 089,82 €
T.V.A. 20%					217,96 €
Montant T.T.C.					1 307,78 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n°10

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
15	Ø 100 enrobé	35 ml	5,60 €	196,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	4 u	30,00 €	120,00 €	
106	Boîte 0,40x0,40x0,40	1 u	115,00 €	115,00 €	
131	Sondage à la trancheuse	5 u	26,00 €	130,00 €	
132	Bouchons	3 u	7,50 €	22,50 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	2 h	69,00 €	138,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	2 h	46,00 €	92,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	35 ml	0,21 €	7,35 €	
163	Fourniture des plans de récolement	35 ml	0,08 €	2,80 €	
Montant H.T					1 235,65 €
Total H.T.					1 235,65 €
T.V.A. 20%					247,13 €
Montant T.T.C.					1 482,78 €

ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE

REFECTIONS DES DRAINAGES
Suite aux travaux A.F.A.F.

Point n°11 (Réserve)

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
3	Ø 50 coco synthétique	10 ml	1,90 €	19,00 €	
23	Ø 50 posé à la pelle mécanique	10 ml	4,00 €	40,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	1 u	30,00 €	30,00 €	
118	Raccord collecteur sur regard existant	1 u	103,00 €	103,00 €	
130	Sondage à la pelle mécanique	4 u	32,00 €	128,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	1 h	69,00 €	69,00 €	
157	Heure en régie	1 h	46,00 €	46,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	10 ml	0,21 €	2,10 €	
163	Fourniture des plans de récolement	10 ml	0,08 €	0,80 €	
Montant H.T					437,90 €
Total H.T.					437,90 €
T.V.A. 20%					87,58 €
Montant T.T.C.					525,48 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n°12

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
4	Ø 65 coco synthétique	1015 ml	2,24 €	2 273,60 €	
28	Ø 160 posé à la pelle mécanique	18 ml	5,75 €	103,50 €	
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	18 ml	8,05 €	144,90 €	
48	Ø 160 en PVC rigide CR8	18 ml	39,00 €	702,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	18 ml	46,00 €	828,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	9 u	30,00 €	270,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	7 u	80,00 €	560,00 €	
107	Regard 0,50x0,50	2 u	138,00 €	276,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	2 u	172,50 €	345,00 €	
131	Sondage à la trancheuse	21 u	26,00 €	546,00 €	
132	Bouchons	1 u	7,50 €	7,50 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	4 h	69,00 €	276,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	4 h	46,00 €	184,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	1051 ml	0,21 €	220,71 €	
163	Fourniture des plans de récolement	1051 ml	0,08 €	84,08 €	
Montant H.T					7 233,29 €
Total H.T.					7 233,29 €
T.V.A. 20%					1 446,66 €
Montant T.T.C.					8 679,95 €

ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE

REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F

Point n°13

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
4	Ø 65 coco synthétique	215 ml	2,24 €	481,60 €	
26	Ø 100 posé à la pelle mécanique	18 ml	5,20 €	93,60 €	
46	Ø 100 en PVC rigide CR8	18 ml	29,00 €	522,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	4 u	30,00 €	120,00 €	
106	Boîte 0,40x0,40x0,40	2 u	115,00 €	230,00 €	
131	Sondage à la trancheuse	5 u	26,00 €	130,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	2 h	69,00 €	138,00 €	
157	Heure en régie	2 h	46,00 €	92,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	233 ml	0,21 €	48,93 €	
163	Fourniture des plans de récolement	233 ml	0,08 €	18,64 €	
Montant H.T					1 874,77 €
Total H.T.					1 874,77 €
T.V.A. 20%					374,95 €
Montant T.T.C.					2 249,72 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**TERRASSEMENT
(Reprofilage et ponts)
Point n°16**

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
52	Ø 400 en PVC rigide CR8	30 ml	92,00 €	2 760,00 €	
53	Ø 500 en PVC rigide CR8	6 ml	120,00 €	720,00 €	
124	Curage de 2m3 à 5m3/ml	520 ml	6,50 €	3 380,00 €	
128	Sondage conduite	6 u	69,00 €	414,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	6 h	69,00 €	414,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	6 h	46,00 €	276,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	556 ml	0,21 €	116,76 €	
163	Fourniture des plans de récolement	556 ml	0,08 €	44,48 €	
H.B	Forfait pont (démontage, remontage et réglage)	7 u	370 €	2 590,00 €	
H.B	Forfait transport des terres (Pelle, tractobenne et chauffeur)	1 u	1 600 €	1 600,00 €	

Nota: Il n'y a pas de fascinage ni de busage de prévu en cas d'éboulement du fossé dans ce devis

Option: en cas d'éboulement du fossé

Busage en Ø500 PEHD 73,00 € H.T./ML

Grille de protection : 120 € H.T. / unité

Fascinage: Comprenant 1 poteau de 2 m minimum de Ø 14 cm tous les mètres maintenant, 2 planches de 200x27 y compris la reprise du fond, remblais, réfections et toutes sujétions

100 €H.T / ml

Fourniture et mise en œuvre de marne: 75 € H.T / m3

Montant H.T	12 727,24 €
Total H.T.	12 727,24 €
T.V.A. 20%	2 545,45 €
Montant T.T.C.	15 272,69 €

ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE

TERRASSEMENT
Comblement de fossé
Point n° 18

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
154	Pelle hydraulique sur chenilles	64 h	69,00 €	4 416,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
HB	Remise en état et nivellement du fossé comblé	670 ml	2,50 €	1 675,00 €	
HB	Forfait Remise en état du terrain (allées et retours du tractobenne et des pelles)	1 u	1 150,00 €	1 150,00 €	
		Montant H.T			7 653,00 €
		Total H.T.			7 653,00 €
		T.V.A. 20%			1 530,60 €
		Montant T.T.C.			9 183,60 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

REFECTIONS DES DRAINAGES

~~Secteur n°5 (Drainage Collecteurs 27, 28 et 30 avant la déviation, suite au rebouchage du fossé)~~

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF (Modifié le 10/11/2017)

Point n°18bis

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l'Ouvrage
15	Ø 100 enrobé	800 ml	5,60 €	4 480,00 €	
16	Ø 125 enrobé	290 ml	6,90 €	2 001,00 €	
17	Ø 160 enrobé	205 ml	10,00 €	2 050,00 €	
18	Ø 200 enrobé	210 ml	13,80 €	2 898,00 €	
35	Changement de direction	7 u	28,00 €	196,00 €	
47	Ø 125 en PVC rigide CR8	12 ml	34,00 €	408,00 €	
48	Ø 160 en PVC rigide CR8	15 ml	39,00 €	585,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	12 ml	46,00 €	552,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	17 u	30,00 €	510,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	3 u	80,00 €	240,00 €	
94	Manchon de décharge en PVC Ø 125	1 u	48,30 €	48,30 €	
96	Manchon de décharge en PVC Ø 200	2 u	74,00 €	148,00 €	
99	Bouche de décharge en béton Ø 125	1 u	100,00 €	100,00 €	
101	Bouche de décharge en béton Ø 200	2 u	121,00 €	242,00 €	
107	Regard 0,50x0,50	6 u	138,00 €	828,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	3 u	172,50 €	517,50 €	
118	Raccord collecteur sur regard existant	2 u	103,00 €	206,00 €	
131	Sondage à la trancheuse	20 u	26,00 €	520,00 €	
133	Pont de soutien	3 u	241,00 €	723,00 €	
134	Longueur supplémentaire	30 ml	98,00 €	2 940,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	20 h	69,00 €	1 380,00 €	
155	Déplacement porte engin	8 h	103,00 €	824,00 €	
157	Heure en régie	6 h	46,00 €	276,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	1541 ml	0,21 €	323,61 €	
163	Fourniture des plans de récolement	1541 ml	0,08 €	123,28 €	

Montant H.T

23 119,69 €

Total H.T.

23 119,69 €

T.V.A. 20%

4 623,94 €

Montant T.T.C.

27 743,63 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n°22

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
4	Ø 65 coco synthétique	420 ml	2,24 €	940,80 €	
14	Ø 80 enrobé	130 ml	5,50 €	715,00 €	
15	Ø 100 enrobé	80 ml	5,60 €	448,00 €	
26	Ø 100 posé à la pelle mécanique	21 ml	5,20 €	109,20 €	
28	Ø 160 posé à la pelle mécanique	18 ml	5,75 €	103,50 €	
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	9 ml	8,05 €	72,45 €	
46	Ø 100 en PVC rigide CR8	21 ml	29,00 €	609,00 €	
48	Ø 160 en PVC rigide CR8	18 ml	39,00 €	702,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	9 ml	46,00 €	414,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	10 u	30,00 €	300,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	3 u	80,00 €	240,00 €	
95	Manchon de décharge en PVC Ø 160	1 u	57,00 €	57,00 €	
96	Manchon de décharge en PVC Ø 200	1 u	74,00 €	74,00 €	
100	Bouche de décharge en béton Ø 160	1 u	109,00 €	109,00 €	
101	Bouche de décharge en béton Ø 200	1 u	121,00 €	121,00 €	
106	Boîte 0,40x0,40x0,40	2 u	115,00 €	230,00 €	
107	Regard 0,50x0,50	1 u	138,00 €	138,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	1 u	172,50 €	172,50 €	
131	Sondage à la trancheuse	15 u	26,00 €	390,00 €	
132	Bouchons	5 u	7,50 €	37,50 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	6 h	69,00 €	414,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
156	Pompape	2 h	57,00 €	114,00 €	
157	Heure en régie	2 h	46,00 €	92,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	673 ml	0,21 €	141,33 €	
163	Fourniture des plans de récolement	673 ml	0,08 €	53,84 €	
Montant H.T					7 210,12 €
Total H.T.					7 210,12 €
T.V.A. 20%					1 442,02 €
Montant T.T.C.					8 652,14 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**TERRASSEMENT
(Création de fossé)
Point n°23**

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
124	Curage de 2m3 à 5m3/ml	420 ml	6,50 €	2 730,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	4 h	69,00 €	276,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	4 h	46,00 €	184,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	420 ml	0,21 €	88,20 €	
163	Fourniture des plans de récolement	420 ml	0,08 €	33,60 €	
H.B	Forfait transport des terres (Pelle, tractobenne et chauffeur)	1 u	1 300 €	1 300,00 €	

Nota: Il n'y a pas de fascinage ni de busage de prévu en cas d'éboulement du fossé danc ce devis

Option en cas d'éboulement du fossé

Busage Ø500 PEHD 73,00 € / ml

Grille de protection: 120,00 € H.T / unité

Fascinage: comprenant 1 poteau de 2 mètres minimum de Ø14 cm tous les mètres, maintenant 2 planches de 200x27 y compris la reprise du fond, remblais, réfections et toutes sujétions 100 € H.T / ml

Fourniture et mise en œuvre de marne: 75 € H.T / m3

Montant H.T	5 023,80 €
Total H.T.	5 023,80 €
T.V.A. 20%	1 004,76 €
Montant T.T.C.	6 028,56 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n° 23 bis (Réserve)

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
15	Ø 100 enrobé	55 ml	5,60 €	308,00 €	
16	Ø 125 enrobé	240 ml	6,90 €	1 656,00 €	
17	Ø 160 enrobé	100 ml	10,00 €	1 000,00 €	
35	Changement de direction	2 u	28,00 €	56,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	23 u	30,00 €	690,00 €	
118	Raccord collecteur sur regard existant	1 u	103,00 €	103,00 €	
131	Sondage à la trancheuse	30 u	26,00 €	780,00 €	
132	Bouchons	23 u	7,50 €	172,50 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	3 h	69,00 €	207,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
157	Heure en régie	3 h	46,00 €	138,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	395 ml	0,21 €	82,95 €	
163	Fourniture des plans de récolement	395 ml	0,08 €	31,60 €	
Montant H.T					5 637,05 €
Total H.T.					5 637,05 €
T.V.A. 20%					1 127,41 €
Montant T.T.C.					6 764,46 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n° 32

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
9	Ø 200 perforé ou non	80 ml	11,40 €	912,00 €	
15	Ø 100 enrobé	35 ml	5,60 €	196,00 €	
28	Ø 160 posé à la pelle mécanique	18 ml	5,75 €	103,50 €	
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	9 ml	8,05 €	72,45 €	
48	Ø 160 en PVC rigide CR8	18 ml	39,00 €	702,00 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	9 ml	46,00 €	414,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	2 u	30,00 €	60,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	4 u	80,00 €	320,00 €	
96	Manchon de décharge en PVC Ø 200	1 u	74,00 €	74,00 €	
101	Bouche de décharge en béton Ø 200	1 u	121,00 €	121,00 €	
107	Regard 0,50x0,50	2 u	138,00 €	276,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	1 u	172,50 €	172,50 €	
131	Sondage à la trancheuse	8 u	26,00 €	208,00 €	
133	Pont de soutien	1 u	241,00 €	241,00 €	
134	Longueur supplémentaire	15 ml	98,00 €	1 470,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	3 h	69,00 €	207,00 €	
155	Déplacement porte engin	4 h	103,00 €	412,00 €	
156	Pompage	2 h	57,00 €	114,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	107 ml	0,21 €	22,47 €	
163	Fourniture des plans de récolement	107 ml	0,08 €	8,56 €	
Montant H.T					6 106,48 €
Total H.T.					6 106,48 €
T.V.A. 20%					1 221,30 €
Montant T.T.C.					7 327,78 €

**ASSOCIATION SYNDICALE AUTORISEE DE DRAINAGE ET D'IRRIGATION
DE BETHUNE-LILLERS-AIRE**

**REFECTIONS DES DRAINAGES
suite aux travaux de l'A.F.A.F**

Point n°33

COMMUNE DE BUSNES

DEVIS ESTIMATIF

N° des Prix	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Prix par Article	Prix de l' Ouvrage
29	Ø 200 posé à la pelle mécanique	12 ml	8,05 €	96,60 €	
49	Ø 200 en PVC rigide CR8	12 ml	46,00 €	552,00 €	
87	Raccord de drains jusqu'au Ø 125	2 u	30,00 €	60,00 €	
88	Raccord de drains supérieur ou égal au Ø 160	2 u	80,00 €	160,00 €	
108	Regard 0,60x0,60	2 u	172,50 €	345,00 €	
130	Sondage à la pelle mécanique	4 u	32,00 €	128,00 €	
133	Pont de soutien	1 u	241,00 €	241,00 €	
134	Longueur supplémentaire	6 ml	98,00 €	588,00 €	
154	Pelle hydraulique sur chenilles	1 h	69,00 €	69,00 €	
157	Heure en régie	1 h	46,00 €	46,00 €	
162	Ouverture et préparation de chantier	12 ml	0,21 €	2,52 €	
163	Fourniture des plans de récolement	12 ml	0,08 €	0,96 €	
Montant H.T					2 289,08 €
Total H.T.					2 289,08 €
T.V.A. 20%					457,82 €
Montant T.T.C.					2 746,90 €